
04/10/2022 13:25 Gmail PUBLICAÇÃO 

M Gmail Licitação Prefeitura <licitacapgpetelturaac@gmacem> 

O 

PUBLICAÇÃO Fk 
mensagens 

20de setembro de 2015:42 Licitação Prefeitura <licitacaoprefeituraac@gmail.com> 
Para: Camara Municipal Alto Caparaó <ccaparao@yahoo.com.br, Portal GRC Sites para Orgãos Püblicos <contato@portalgrc.com.br 

Boa tarde. Segue Edital para publicação. At te., 

Sophia Regina Vilaça Emerick 
Pregoeira/ Presidente da CPL 
Prefeitura Municipal de Alto Caparaó-MG. 

EDITAL DE LICITAÇÃO MINIVAN EDUCAÇÃO.doc 
65K 

Portal GRC Sites para Órgäos Públicos <contato@portalgrc.com.br 
Para: Licitação Prefeitura <licitacaoprefeituraac@gmail.com 

23 de setembro de 2022 15:53 

Boa tarde, arquivo inserido conforme solicitado. 

Atenciosamente, Pedro 
Texto das mensagens anteriores ocullo] 

GRC SISTEMAS LTDA 

portalgre 
www.portalgrc.com.br 

contato@portalgrc.com.br 
32 3747 2647 | 32 3747 2750 

Praça da Matriz, n 26 Loja 01, Centro 
Alto Caparaó MG, CEP: 36.979-000 

"Mas Deus prova o seu amor para conosco, em que Cristo morreu por nós, sendo nós ainda pecadores." Romanos 5:8 

1/1 https:/mail.google.com/mailu/0/?ik=93afc23c808View= pt&.se arch=all&permthid=thread-a%3Ar-510363059032599916&simpl=msg-a%3Ar86600. 



LICitações - Processos Licitatórios - Em Andamento Pregão Presencial N° 036/2022 04/10/2022 13:25 

L7 Licitações 

Pregão Presencial N° 036/2022 
Processo Licitatório N°: 249/2022 

Modalidade: Pregão Presencial 

Objeto: 
O presente Processo Licitatório tem como objetivoo REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VEÍC 
EDUCAÇ�O DO MUNICIPIO DE ALTO CAPARAÓ/MG, conforme especificação constante no Anexo I, part 

Unidade Solicitante: Prefeitura Municipal De Alto Caparaó 

Data: 07/10/2022 

Local: Rua Ludovina Emerick, n° 321, Bairro Água Verde | Alto Caparaó - MG, CEP: 36.979-000 | Telefone 

Em caso de Pregão Eletrônico: www.gov.br/compras 

Horário: 13h00min 

Status: Em andamento 

Localizado em: Em Andamento 



CA 

AL 

SAbado, 24 de setembro de 2022 aQui 

PREFEITURA DE BRUMADINHOMG 
uoco o erato do contrato n GRANDE LEILÃO2/09LEILÃO DE VEICULos 29/09 TERCA TEIRA QUINTA FEIRA 

10h 
VIsTACIO 28/09 

especializada para preslacão de sericos ce 
limpeza puhlica, compreerderd a ccleta e 

franspone de residuos solidos uanos 
eruipe de impeza de corianer, vamcao 

agradouros Dubics 

PaLÁCIO DOs LEILÓES) ELOBIRO OF IAL KOBRKID L LEAOONLEERESE A 10h 
VISITACAO. 26/0 

APRDXIMADAMENTE 
250 VEICULOS 

NOESTAPO 
ENCONTRAM Localizaa are 

LEILAO ONLINE 
E PRESENCIAL 

Operacã e manutenção do aterro de 
SINISTRADOS 
SUCATAS E NO ESTADO 

EM QUE SE ENCONTRAM 
UNOERA:2ABELLA ERAEIRA UnEM 99 
Intn: (31) 3360 B180 /8181/8182 /8183/8184 
Ierat Pelhin dns Lelbrs. Refira iR 202 km 376 Jn ia / M palaclodostelloes.com.br 

Ounidas Brurnarinho mediarite esperiicagies r 
lemo de ra'eréncia Alraves a Dspersa 
Emergenc al 080/2922 PA 241/'2022| 

ENGENHAPIA E CONSIL TOPIA TDA ALFA, POP LIONS, GOL PLUS, MOvIDA, UNIDAS E LOcALIZA 

Infarmagaes: 31 3360.8180/8181/8182/8183/8184 
LOcal: Palacio dos Leilóes-Rodovia BR 262. km 375- Juatuba / MG 

Valor Total RS5504 638 92 orazo 
Coniratua b meses Avimar de Melo 

BarcelosPrefeto Municipal PREFEITURA DE CONTAGEM - MG 

Aviso de Sessão O Municipio de Conlagem, alravés da Secretaria Municipal de 

96 manrea2acao d PregaEeiT E E PREFETURA DE BRUMADINHOMG GRANDE LEILÃO 29/09 EVENTUAL AoUISICÃÓ DE TUBOS ENDOTRAOUEAIS VISANDO m u 20 1 
ratard ameae nara eciara uTAER ATENDERAS DEMANDAS DARÈDE SUS DOMUNICIPIO DE CONTAGEMMG-

10h 
MISTACÃO: 28/08 

Data 11 de outubro de 2022 ás 09h00min- Site www licitacoes-e com br RETIRADA 
DE EDIAL: HUpIwww.contagem.mg.goV.br= licilaçoes ou wwwliditacoese com Or 

inlonmaçoes alravés do e-mail. saude.licitacao@contagem mg.govbrPregoEra 
Responsavel. Tassia Ralaela Coutinho Fabricio Hennque dos Santos Simoes, 

Secretàno lMunicipal de Saude Em 23 de setembrode 2022. 

ServcoS de coleta tratamento el 

orocessame-to de dados ara conirg 
orever tivo dos rdicadores de pianejarm erto 

ereaia0 restETas a qestao 

PALACIO DOs LELOES ELOEIRO OFICIL RDDERIDTDES R GFLNUuENIULUt rtnHlRAEA 

APRDXIMADAMENTE 
250 VEIcULOS 
SINISTRADOS 
SUCATAS ENO ESTADD 
EM QUE SE ENCONTRAM 

iede ee Atraae Precë 
Presenca 045/2019 Contratada 
CONECT ER TECNOLOGA LTDa aor 
PS 37379 40 Avar 1e Melo 
Barceloseeto LidoE PREFEITURA DE CONTAGEM-MG 

PORTO SEGURDS, AZUL SEGUROS, ALLIANZ, CLUBE PREMUM, LOCALIZAE UNIDAS Aviso Suspensão e nova data de Sessão - O Municiplo de Contagem, atraves da 

Secretana Municipal de Saude, infomaa suspensão do Pregão Eletrónico N 121 2022 
- PAC 384.2022 cujo objeto é AQUISIÇAO DE MEDIDOR DE ICTERICIA PARA 

ATENDER AS DEMANDAS DA REDE SUS DO MUNICIPIO OE CONTAGEMMGPREFEITURA DE SABINOPOLIS 
para retifícação do lemo de referencia. Fica designada nova Data para realização do| 
Cenne enU Oe oUUOro oe 2022 as UnUUminIe www.claCOesemor 

EADALEEDIALnDI.COniagem.mgoraoes ouwaee 
Pregoera Responsável. Tássia Rafaela Coutinho Fabricio Hennque dos Santos 
Simões. Secretärio MunIcipal de Saude Em23deselembrode 2022. 

Intormaches: 31 3360.8180 /8181/8182/ 8183/ 8184 
LOcal: Palacio 6DS Lellbes- Rodovia BR 262, km 375-Juatuba / MG no| 

LEILÃO DE VEÍCULOS 27/09 
O munmcPO de IDirceis Uma uDiico 

AVISO DE LICTTAC 

Flctronr Cfartr 

TERCAFEIRA 
10h 

NOESTAD 
ENCONTRAM 

VISTACAO 26/09 
Abertura io 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓIMG 
A PREFFTURA DE ALTO CAPARAOIMG TORNA PUBLICO O PROCESSO 

LICITATORIO N° 250/2022. INEXIGIBILIDADE N° 030/2022 CREDENCIAMENTO 
08JETO cONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE COM UTI MÓVEL 
A SESSAO PUBLICA OCORRERA NO DIA 10/10/2022, AS 13H O EDITAL NA 
iNTEGRA E SEUS ANEXOS ESTÃO DISPONIVEIS NO SITE www.altocaparao 
mg gov br MAIORES INFORMAÇOES NO EMAIL icilacaoprefeituraac@gmal com 

SOPHIA REGINA VILAÇA EMERICK 

PREGOEIRA E PRESIDENTE DA CPL 

Localiza 
LEILAO ONLINE 
EPRESENCIAL 

C wk 

Ounidas LEILDEJRA: ZABELLA FERRERUEMG EE5 
1eo (13300-E 1B0 7 8181 e182/ 81E? /8184 

Lacal Falkca drs Leloet-Radora BR 262, km 215 - Jjat.nn / 6 polaciodoslel loes.com.br 

PREFEITURA DE SANTS DUMONT 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ/MG 
A PREFETURA DE ALTO CAPARAQ/IMG TORNA PUBLICO PROCESSO 

LICITATÓRIO N° 251/2022. PREGAO PRESENCIAL N° 037/2022 OBJETO 
AQUISIÇAO DE COMBUSTIVEL (DIESEL S.10). A SESSAO PUBLICA 
OcORRERA NO DIA 11/10/2022, AS 13H O EDITAL NA INTEGRA E SEUS 

ANEXOS ESTAO DISPONIVEIS NO SITE www.allocaparao.mg gov br 
MAIORES INFORIMAÇOES NO EMAIL icilacaopreteituraac@gniail coni. 

SOPHIA REGINA VILAÇA EME RICK 
PREGOEIRA E PRESIDENTE DA CPL 

pre 
. ur 

30/09 
(seta-teiras 

T0h 
Visltaçdo: 29/09 

GRANDE LEILÃO DA TOK&STOK 

LEILÃo ONLINE ODESTBRA 
E PRESENCIAL UEEMG 94 S FERRERA 

LES 

Informacöes. 31 3360.8180/8181/8182/ 8183/8184 
Locat Palacio dos Leiloes * Rodovla BR 262, km S/s Jualuba/ MG 

PREFEITURA DE ITABIRITO0 LIGUE E ANUNCIE: 3228-2000 

OFERTAS aQu PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓMG 
PREFEITURA DE ALTo CAPARAOMG TORNA PUBLICO o PROCESso 

LICTATORIO N 249/2022. PREGAO PRESENCIAL N° 036/2022 OBJ 

AQUISIÇAO DE VEICULO TIPO MINIVAN PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇAO 

A SESSAO PUBLICA OCORRERA NO DIA 07/10/2022, AS 13H O EDITAL NA 

INTEGRA E SEUS ANEXOS ESTAO DISPONIVEIS NO SITE www altocapar 
ng gov br. MAIORES INF ORMAÇOES NO EMAIL icitacaoprefeituraac@gmalco 

SOPHIA REGINA VILAÇA EMERICK 
PREGOEIRA E PRESIOENTE DACPL 

ADULTO PROFESIONAIS PROFISIONAIS 

Diversos S Massagem Relax 
APOSEMTE-SE Se lem 0MASSAGEM 99535-b290 

PREFEITURA DE JUATUBA 
Pregao Eletrónco 097/2022, PA 317/222 Ragstio te pys 

Conltecgao de untones esportivos (ho lyo meor prexopxr ten Lcitaya 

modo oxctusiva patd ME/JEPP (ETCOMPUEMENTAR 147/2014 At 48 
c.y Dala e hofa da Sessao 13/ 10/2022 as 0X 30 horas (hurano de 
Biasilia) Edilal disponivel em wwv COMprasinet goy or, eln 

licilacaoaIuali ba ing gov.br. lerletone 355-8:00 Pregoeiip 

S D orporalLrolita, unipllu Pra 
gatonla stu sülario nensal 
**** Cunsulta Grati**** 

(31 99720-5689 (wlhuls aQu SERVIÇOS 
PROFISSIONAS Empregos 

LADVOCACIA|BADVOGADO INSS 
APOSENIADORIA " 

por ldao ratPPP) 
ANUNCIE SEU 

BALANÇO, ATAS 
EDITAISE 

cONVOCAÇOES AQUL 
LAPOSENTE-SE 

PROFISSIONAL 
Nivel Básico 

Auy docnço, Invalide, 

LOAS ReVIbäu da vidu loda 
Rus Tupis 457 sl 606/BH 

(31 3047-21b8 PREFEITURA DE JUATUBA 
Pregao E lelrorico n 096/2022, PA 316/2022 ReIistro de es 
aquisiçao de copos descailaveis, do tup0 menor preço por itenm LICla, a 

odo excluSIVa e reseva para MEEPP (LEI COMPLEMENIAR 
4/2014 Art 48-Inc le l) Dalae hora da sessau 07/10/2022 as 08 30 
horas (horaro de Biaslia) Eilal disponivel en www cOmpras el gov 

alicao@ualuba ny gov br leletone 3535-8200 Pregoeuo 

Se tem b ao 
Cur e gol anta seu tdlúrio 
mnsal Lunbull fli 

31) 99265-5071 
whslAPPPi 

COZINHEIROA)E ADULTO LPIZZAIOLO 

ACOMPANHANTE Hur u DADI 
Liu "IL STAURANE"| 

31-98628-3961||.199146 1UDI 80 3263-5218 RELAX 
Tralnt (31) 99146- 1Du1 

Cullu de BH 



PA 

6. Daro de Manhuaçu, Sábado 24 setembro de 2022 

Brasil corre risco de reintrodução da polioraielite 
Segundo a especialista, a cobertura vacinal contra a poliomielite está abaixo de 80% em quase toda a Améria do Sul 

DAREDAÇÃO-Os bai-
xos niveis de vacinação contra brou que já faz 30 anos desde gerações antes do desenvolvi-
a poliomielite podem trazer de que a região das Américas se mento das vacinas, condenan-

volta os registros de casos da tormou a primcira região glo- do milhares de erianças a uma 

doença ao pais. O alerta foi bal a acabar com a poliomie- vida inteira de dore incapaci 

feito pela diretora da Organi- lite selvagem e aribuiu esse dade". 

A diretora da Opas lem- "A poliomielite incapacitou 

7ação Pan-Americana da Saú- feilo à vacinação. Graças 

de (Opas). Carissa Etienne. a campanhas de vacinação Brasil 
cm coletva à imprensa, ncsta abrangentes e coordenadas Os dados da vacinação 

scmana. afimou. destc ano, no pais, confimam 

Segundo a especialista, a 

Cobertura vacinal conira a po- tambèm precisou abordar a realmente e baixa. No dia 6 

liomielite está abaixo de 80% redução das taxas de vacina- de setembro deste ano. o Mi 
cm quase 1oda a Amcrica do çao. "A diminuição das taxas nistèrio da Saúde prorrogou a 

Sul e, 12 paiscs das Anméricas de vacinaç�o agravacda pela Campanha Nacional de Vaci-

correm risco "alto" ou "muito pandemia da covid-19 deixou nação contra a Poliomielite. 

alto" de sofrer um surto. den- muitas de nossas populações Oprazo foi estendido para 30 

Ire estes paiscs está o Brasil. desprotegidas". Os baixos ni- de setembro. com obietivo de 

"A Comissão Regional vcis, scgundo cla. podem dar aumentar a cobertura vacinal. 

de Certificação da Pólio End- cspaço para o rctorno da do-
game na Região das Améri- ença. 

cas. em julho. listou o Brasil. 

a Republica Dominicana, o 
o Peru. como dc altissi 

1SCO para reintrodução da tão de enfatizar a importància lite. De lå pra cá, o número 

pólio. E também mencionou a da vacinação contra a pólio. aumentou. mas está longe da 

Argentina. Bahamas, Boliva. "A poliomielite não é uma meta. Até esta quinta-feira 

Equador, Ciuatemala. Panamá. dounça trativel. a prevencâo é 122). a cobertura vacinal esta- Apoliomielite prejudica principalmente erianças com menos de cinco anos de dade 

Suriname ca Venczucla como a única opção. c a prevcnção va em s0.35o. 

alto risco, informou Carissa só � possivel com vacinas" 
Etienne. 

Por outro lado. a medica que a adesão à imunização 

Ate a data da prorroga-

ção, apenas 35o das crianças 

na faixa etária de um a cinco 

PrevençãO anos de Idade hav1am sido 

Carissa Elicnnc lcz ques imunizadas contra a poliomic-

(Foto Fcrnando Frazño Ag Brasi) 

Cerca de 60 milhöes de brasileiros salientou a doutora. E recor-

dou os impactos da doença 

População desprotegida antes da produção da vacina 

já têm carteira digital de tránsito PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAO/MG 
A PREFElTURA DE ALTO CAPARAO/MG TORNA PUBLICO O| 

PROCESSO LICITATÓRIO N 250/2022. INEXIGIBILIDADE N 
030/2022- CREDENCIAMENTO. OBJEOCNKAAo to (CDT) já é uilizada por cer milir a auluaçao digilal. o api SERVIÇO DE TRANSPORTE COM UTI MOVEL. A SsESSAO 
PUBLICA OcORRERÅ No DIA 10/10/2022. AS 13H. 0 EDITAL NA Ca de o0 milhoes de motoristas calivo lambem garante econo transações suspeitas de canmpanhasS 

iNTEGRA E SEUS ANEXOS ESTÄ0 DISPONÍVEIS NO SITE brasileiro5. A infonnaç ão loi mia para os orgãos de tránsito. 
www.altocaparao.mg.gov.br. MAlORES INFORMACOES NO EMAIL:divulgada pelo secretano na- que não precIsam pagar pelo 

iCifacaoprcicituraacagmail.com. 

A cartcira digital de transi Scgundo Carneiro. ao pcr TSE identifica R$ 605 milhões em 

O Tribunal Superior Elei mas de transferència de renda 

envio, por remessa postal, da toral (TSE) idcntificou RS como o Auxilio Brasil. Levan-

605 milhóes em transfern- tam suspeita ambem os casos 
cional de Transito do Ministé-

SOPHIA REGINA VILAÇA EMERICK 

PREGOEIRA E PRESIDENTE DA CPL 
rio da Infracstrutura, Frcderico aunuação. 

Carmeiro, em entrevista ao pro-

grama A Voz do Brasil 

A CDT sofreu uma refor-is supeds apos analise da dc empresas cnadas neste ano 

mulaçao e, segundo o secre-
preslação de contas parcial de c tendo como söcio algum i-

campanha, entregue pclos can- lado a partido ou parente de 

didatos entre os dias 9c 13 de candidato. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAO/MG 
A PREFEITURA DE ALTO CAPARAÓ/MG TORNA PUBLICO o Onúmero representa cer- tàrno. a partir de hoje, passa 

PROCESSO LICITATORIO N° 249/2022. PREGAO PRESENCIAL 

N 036/2022. OBJETO: AQUISICAO DE VICULOTIPO hões de condutores habilitados Nacional Positivo de Condu-
PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇAO. A SESSAO PUBLICA 

RERA NO DIA 07/10/2022, ÄS 13H. O EDITAL NA ÍNTEGRA E C TOdoopais. 0 apicalivo, do tores (RNPC). 1anmbém conhc-

ca de 77o dos mais de 78 mi- pemitir a adesao ao Kegusro sctembro. No lado das receitas, as 

Ao todo. foram delecta- principais suspeitas recacm so-
dos 59.072 casos de dloaçöes bre doaçoCs feitas por pessoas 

DISPONÍVEIS NO SITE govenio federal. permute quco cido como cadastro ou gastos potencialmente ir- benehc1arias de programas sO-

regulares, ntormou a Justiça Ciais ou com renda incompati-
Ocadastro permie quc Eleitoral. Dc acordo com o vel com o valor doado. Forim 

cional de habilitação (CNH) e empresas privadas e orgaos TSE, os casos agora ser�o apu- idcntificados, por exemplo. 

ANEXOS ESTAO 

Waltocaparao.mg.gov.br. MAIORES INFORMAÇOES NO EMAIL:motorista tenha, em seu celular. condutores. 

icitacaopreteiluraac@gmail.com. cópias digrlais da carteira na-
SOPIIIA REGINA VILAÇA EMERICK 

PREGOEIRA E PRESIDENTE DA CPL. certiicado de licenciamento publicos ofereçam benenclos e rados "com o levantamento de sCis doadores talcendose i90 

: registro de veiculo (CLRYo vantagens a0s motorstas, como provas materiais e de informa- desempregados 
reduções em taxas de serviços çoes mais aprofundadas". PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAO/MG A PREFEITURA DE ALTO CAPARAO/MG TORNA PUBLICO O docunento ao vciculo) 

PROCESSO LICITATÓRIo N° 251/2022. PREGAO PRESENCIAI| 
N° 037/2022. OBJETO: AQUisiÇÃO DE COMBUSTIVEL (DIESLmuitas lacilidades, muitos be- diferenciadas para locaç�o de çadas por meio do eruzamento situações em que um mesmo 

S10). A SESSA0 PUBLICA OCORRERANO DIA 02 ne ficios. Vocé pode ter sua veiculos e contratação de segu- de dados de diferentes órgãos candidato eccbeu numerusas 
EDTA NTEGRAESESA S carneira de hatbilitação e o do- ros. descontos em pedigios e de courole. como o Tribunal coniribuiçöcs teitas por di 
DISPONÍVEIS NO SITE www.altocaparao.mg.gov.br. MAJORES Y 
INFORMAÇOES NO EMAIL: licitacaoprefcituraac@ gmail.com. 

Ainda despertou o in-
"E um serviço que Iraz publicos e privacdos, condições As Suspcitas loram alcan- Ieresse dos analistas 10.96 

cumento do veiculo cm meio em cslacionamento e oferta de de Contas da Unmão (TCU). lerentes empregados de uma 

digital, al�m de poder gercnciar cashback. 
Cventuais infraçõcs que lenha 

cometido. Nós temos um sis- com uma nova proposta de Económicas (Coaf)e a Policia rio Piblico Eleitoral (MPE)in 

tema de notificação cletrónica educação para o transito. Em rederal (PF). 

sOPHIA REGINA VILAÇA EMERICK 

PREGOEIRA E PRESIDENTE DA CPL. 

a Rcccita Federal, o Consc mesma empresa", disse o TSE. 

Caberd agora ao Ministe-O cadastro positivo vem ho de Controle de Atividades 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAO/MG 
A PREFEITURA DE ALTO CAPARAO/MG TORNA PUBLICO O PROCESSO LICITATÓRIO N° 248/2022. PREG�O PRESENCIAL P uc ds as uu Vez de apenas mular e aplicar o caso dos gastos, cha- ma nova rodada de cuza-

N035/2022 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. OBJETO:| Ocs sejanm encaminhadas pelo penalidlades para o condutor ma a atCnçuo dos orgaos de mento de dados ocorreri apos 

coNTRATACAo DE SERVIços DE ASSESSORIA EM aplicativo, possibilitando que o infrator. a gnte traz uma pro controle quando por ckemplo. aetago de cotas final do 
EDUCAÇÃO ESPECIAL, cOM O OBJETIVO DE 1INCLUSÄO infralor possa pagar as mullas posta de incentivos. lambém ha ornecedores com nunero primeiro tuno. que deve sCr 

ESCOLAR PARA ATUAÇÃO NA SECRETARIA MUNICALCom desconto de 40%", expli prcocupados com a scgurança", muilo pequeno de uncioa- ereghe por totos os candidä-

DE EDUCAÇAO E ESCOLAS MUNICIPAIS. A SESSÃO PUBLICA| 
OCORRERA NO DIA 06/10/2022, AS 13H.O EDITAL NA INTEGRA E| 

SEUS ANEXOS 

www.altocaparao.mg.gov.br. MAIORES INFORMAÇOES NO EMAIL: 

lieitacaoprcfcituraac(@gmail.com. 

Vestigar cSses casos suspeitos. 

rios, ou com um dos sócios tos ate - de novembro. 
cou. disse o seeretário. (4g. Brusily 

como bencficiärio de progra- (Ag. Brusil) 
ESTAO DISPONTVEIS NO SITE| 

OPORTUNIDADE DE EMPREGO PARA PESSOASMUNICÍPIO DE MATIPÓNIG - Extrato de Fdital Preglo Prosen 

cial 071/2022. Objeto: Contrataçãu lc cmpresa para prestação de scr-
| 

viços de assentamento dde válvula. retitica ce cilindros, eixos e Biclas 
e plaina de cabeçote. ABERTURA: 07:102022 as 13h0Onin. Mais in-

A FACULDADE DO FUTURO abre processo scletivo formaçóes no (31) 3873-1680. Matip/ MG, 23 de setcmbro dec 202| 

COM DEFICIÊNCIA PERMANENTE SOPHIA REGINA VILAÇA EMERICK 

PREGOEIRAE PRESIDENTE DA CPL. 

Lcilao /2022 -Objclo Alienação de bens móveis mservivcis periencenicS 2o para pesoas com defici�ncia permanente. Interessados po- Juilton Feeira Rosa-Progoei 
Municipio de Manthunçu/MG. a ser realizado pelo Leilociro Oficial - Gustuvoaem dexDr o curmculo na Secretaria da FACULDADE, lo-

Mat nICEMG n° 507. Leil�o: P etapa "Onl1ne": inicio calizada na Rua Duarte Peixoto, 242, Coqueiro. Ou enviareial 072/20022. Objeto: Contratação de empresa para Presinçâo dte Servi 
MUNICIPIO DE MATiPO/MG - Exirato de Edital - Pregão Presen-

O 10-2022, no site www.gpleiloes.com.br. 2" etapa Simult�nco, inicio dia 
2022, as 09h00min. Rua Hilda Vargas Leilão de Alineida, 14| - Bairmi 

NHa Sul Manhuaçu'NIG. O cdital completo cncontra-sc disponivel n0 silc 

www.gpleilocs.com.br. Mais infornaçöcs pelo telefonc (31) 5241-4l64. 

para o e-1mail pessoal@faculdadedofuturo.edu.br cos COs de Trnsporte I:scolar no Municipio de Malipo (MG). ABERTURA:| 

07/10/2022 as 09h00min. Mais infonnaçdes no (31) J873-1680. Matipá' 

Para mais informaçõcs: (33) 3331-1214-Ramal 1544 MG. 23 de setembro de 2022. Jailton Ferreira Rosa-Pregoeiro. 

ALTO 



ALT 

MINAS GERAIS n A c RAS 

Ar AM 

www.jORNALMINASGERAIS.MG.GOV. BR ANO 130- N° 178 - 14 PAGINAS BELO HORIZONTE, SEYTA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2022 

DIARIO DOS MUNICÍPIOS MINEIROS 

Abaeté 
EATRATO DiSATAS DE REGISTRO DU: PRECO 

DO PREGAD PRESFNCTAT, 7/2922 
7d Pegtro de Prars nte412 222-Preyrin Preverma 

M2022-Proces eLictat Tin ti 2Preteiura n Aracitabaa Registro de 
dorrs, blae pipis, ilusinadhvr tedet av neessiulnde da atiter 172lzente nta 

ont cmenlu e prcg 7 77 para st:rre: ts ce de erenta 

Prefeitura Municipal a CTnpru Olivoira Fonl Aaeor ircli, valor glbal estu 
RS 74 5 7h,30 c a Alun 202 linnidu com a inpresn A Rhcir 

Prefeitura Municipal 

S 2/2022 A VigencIA2mcie 
Açcena PRE 

iru A/2 
AO D2 

entra inTTIO no CVPJ IR2n 0MI1-0 toma blira h O Munieipo de Araetaba fona n E 
ue cst Upco Picyi 

16 5 00 (qustros aator c rove mi thents rear O-e r-nc 
na c una, imguiça tapo alabresn c Iintosana ea Munu ipa th Aracil.hi Mi arm maline de Terto de Rciercn- . e ee ra 

parelu 
e no .1" da s* silk publicil serTa gena dhr Contralo, I12 de agrto de 17 ai de derembm de n 

cste cantal .i Jbcrura das pnpastae e inico d wsn dc 

edlal n er.hdasems Alto Caparaó Til (ntrs infonacies ponlcriw ur udas nu Setor de Licifagöet 

reit E.ISIA LOSIA DE AT fIN- ME alor S5x rS icunt 

sit uWahuelT11 go br. cmail lrcineJod 

ur da Costi-lreleiln Muneipal 
citala, 22/1g 2022 Muna Aprenlu Harbra Aclqunndes ievndeie CIrco cemtav isi Oh1et r-m1Cro de m na 

Prefeitura Municipal m 22 1692409- | 
Contato n tix2i22Pegao Pe encal te 0 - D 

rRLGO F1R fal r.alar o Prepin Ele MurIipotle Arauitahu trna hlco que favl raluar o Ppi Fle-

a i publhcu o lruesso Licilat rt ur nari 
, pal3dus, tipv MENOR P'RLÇO, sclo nodev de disputa abrto, u 

A/2022 

RCESSO L ICIIATÓRIO N"249/2022 (gerenl c tes ui. CEnto ciet c nEsema 

Abre Campo 
veiculo tipo Mi rivat 
NTCTU 70 Ca U7/1 2022, 6s 131 Ocdial na integra c secas utesus bs sl 

spUn no sitc wwalleaurilo uE COv bi. Naotcs intor- Sc du. din 111/022 he n., no cinderqo cleiröniço w'aw 

Prefeitura Municipal 
Vilaca mcrick Prepocira c Prcmdentc daCPL .Dr, horariD de 1rasiia - Di.I 

Lda nstanies s l me papc wwu urue ilu hi it gor hr Juasqurr ntonna 

larid Mont ar RESLLTADO iOAIOIOGA( A0AADIUDiC AÇ A0 2692907-
Coutrato (MN 

ncy de Ah-

u ) di lrOce S0 7 2022 lumada de 'rcyim noli2022 

" etne SAr iliha, 22 le seten1hrn de 
" res NCaudes Prestdente da C omii 

Tor1 n k)5222 Preletura lunr e Bansen KTE 

Cin ane nie de I a 

Alto Rio Doce e ada por eianititzdu suh u 
cm 

bloqucie cm uas do buimo Cnro contme docuinenlor cm ae tu ro cul'urs tamlar Vruneia d conraie d d 

\igcnEia D I5T9 atr 1<tA13 " *7 n 

10 AJunic pal dc Obras, Sen c LrbAnu ciraspartes 

ur n S02 Preterura Mun p cai G 

Preleitura Municipal Araxá 
3 cm 22 169275H 1 

ATSO DE LICLACi(o. l0s amara, ercar kudet 

RESULIADO HONIo10GAÇ AO . ADJDIC AÇA0 
Onjcto untrataçto de c 

UDe ISando utc Thuker a netessdade ili vicira de hallet d Ser icn 

CCiautate irn nluy ilt Vun. lilts TV, c ttenudie nts a 

auiço de uwnlonre de sunira,4 de 3TO Je Instituto de Plancjamento c 
Desenvolvimento Sustentável 

de Araxa - IPDSA 

A DE PROS M 2022 

Iraito mpu tonna 
uDico fzutade (Homo.ga,�r c Adjudwaçán) d. Pria.us Ltcu 

ortu n 14t 202 Touang de reco nc na CK2 2022-PPu 2022 Objcto Cuutratut a de upresa lruin 
cucar nidr ta pan r dc nhru e comurucd de harinin aqu 0 de ETCriul Ihu>pitollyai, sJlds ateTidct a ln1doucs dos Saatus Amaral \TCidr eudeth i A 
coztn an.luncte c udancu m Cump co mc m:-Praud d de u neni ScercLaria ue nal DLICTTACA). PREGAOFLETRONICO 04,0O 2022. 

Marcclim Vir cio 2009/2022 itCrsetoles d 'DSA -liisiuto laner.iIcn c De ol u ua. nim T u n 

4SI tu71Tu_Th a litirE Secreurio Minzeipel de tros. Seig Lhaun t 

rspurte dc rein c linicin la re i de dispula dc pre,n di 0 

Ienun sua oera " ren ia Je S Cm -22 92754-T 

Chmara Municipal tlt co brc ll da g br ia da 6i 2 Seto 

Lincim 
(K 9, n S20 2tNI u rLah/ua de nun uShdu de Lciluo, 

auc TgaD TCe n HJ20:2 Objetu Auusya de vc 

O DE LICTTAC A0COAVTTE S" 001 2022 

ntrulu 2o dc Inlusdbuu . d quipamnln ih Aossiwa 

Suito Arranio, i 228, Ccrur. Alrc (anpo Mi Infonnagoe e I dtal arin ilade h seley r de cne H useluada nas irc as d 
niafiu e inrquntcu. l u eeiL a lg tli u de Relorrg tiy P'lena da Descnolh imento Suste ntvl Au l oid, 

" 
2 cm 22 692750 " 

022 Intn 

T'45-Jot l66.9 

d uDilha upuleelete d PDs1 21 202 

12 16924 Ica.17agae de fio swad de Litt, ho, idaludsdo lud 

J rreu hctu Csi TiL lo ut obra de foli can co 
S 22 1692602 

Barão de Cocais PL a Satilu Ailui 228 Ccntu, Abrc unp MG ulor 

Amparo da Serra Bandeira 2 m-22 i92751 

Preleituru Nluuicipal 

Preleituru Municipul Prefelura Municipal tIRlO DE TtR\I \DITNO&ONRTOS 

Ri g-ui 2022 Açucena 
O DSIA-PREGA) PRESEAT 

. uivand iura enl ttay da gel yanu dr eyu 

Prefeitura Municipal PAIAEDA. AJL L 

TRATOA AIA DE AHI HTLRAM 
fru de n 

Jin, .s, balu e fifrd», deitinados ulT4AI uGENHdid d dic """ l t saitus AI a e Jun 

0ds LACntejenei e wA suy- le Agln cha/l, 249 122 

Maytun l c 1»ICJe Mapolltk P'Lycis 

22 92911 1 

Documento assinado cletrónicamenle com fundimento no art. 6"do Deureto " 47 222, de 26 le julhw dle 2017 

A autenticidude deste documento perde ber veTilieadal no endcicço hup:7/www jornalimnasgerais.mg gov br'autenticulade. sub v uero 20220920Mm02 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

